
 

24.01.2019 г. Агрыз № 34-1 
 

 

Об итогах оперативно-служебной 

деятельности отдела МВД России по 

Агрызскому району за  2018 год 

 

 

 

Заслушав отчет начальника отдела МВД России по Агрызскому району 

Республики Татарстан   об итогах оперативно-служебной деятельности отдела 

МВД России по Агрызскому району за  2018 год, Совет Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

1.   Отчет  об итогах оперативно - служебной деятельности отдела МВД 

России по Агрызскому району за  2018 год принять к сведению  

2.   Рекомендовать отделу МВД России по Агрызскому  району Республики 

Татарстан: 

-активизировать проведение профилактических мероприятий, в том числе 

направленных на недопущение роста преступности на территории обслуживания, в 

частности тяжких и особо тяжких преступлений, путем выявления превентивных 

составов преступлений, а так же по недопущению мошенничеств, в особенности 

совершаемых с использованием средств сотовой связи и сети Интернет. 

-обеспечить получение упреждающей информации о противоправных действиях в 

отношении несовершеннолетних, а так же преступлениях, совершаемых 

несовершеннолетними, в том числе в тесном взаимодействии с органами системы 

профилактики, педагогами, школьными психологами. 

-продолжить работу по приоритетным направлениям деятельности, связанным с 

выявлением преступлений и правонарушений, в сфере незаконного оборота оружия, 

наркотических и психотропных веществ, алкогольной продукции, незаконной 

добычи водно-биологических ресурсов. 

-организовать проведение мероприятий, направленных на выявление отдельных 

видов экономических преступлений (взяточничества, мошенничества, должностные 

и налоговые преступления, в сфере ТЭК, ЖКХ). 

-принять меры к максимальному возмещению причиненного материального вреда от 

преступных посягательств. 

-принять дополнительные меры по профилактике дорожно-транспортных 

происшествий на территории обслуживания. 

consultantplus://offline/ref=5F7DCEED3B042C51A99F37BC14F3A476DE7F0C29C137271750F31F51080C8C190F5A7846BACA4304B1AE30V3p1F


-не допускать снижения качества оказываемых государственных услуг. 

3. Разместить настоящее решение  на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан  PRAVO.TATARSTAN.RU и на сайте 

Агрызского муниципального района в составе портала муниципальных образований 

Республики Татарстан agryz.tatarstan.ru       

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный 

комитет Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 

законности, регламенту и депутатской этике. 

 

 

Глава муниципального района, 

Председатель Совета                                                 В.В. МАКАРОВ 

 

 

 


